[image: image1.jpg]/(\ /(\ /(\

h—‘—i

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	27.09.2018
	с. Яковлевка
	№
	509

О проведении  аукциона  на право заключения договора аренды  муниципального имущества и утверждении комиссии по проведению аукциона

В соответствии с Федеральным законом  от 26 июля 2006 г.  №135-ФЗ «О защите конкуренции», Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Федеральной Антимонопольной службы от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», на основании Устава Яковлевского  муниципального района,
 1. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества согласно приложению №1. Начальную (минимальную) цену договора установить в размере рыночной стоимости арендной платы за имущество в год.

2. Разместить сообщение о проведении аукциона на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации http://www.torgi.gov.ru, официальном сайте Администрации Яковлевского муниципального района в сети Интернет http://yakovlevsky.ru.

3.Утвердить комиссию по проведению аукциона по предоставлению  муниципального имущества в аренду в следующем составе:

- Левченко Сергей Иванович -  первый заместитель главы Администрации Яковлевского муниципального района – председатель аукционной комиссии;
- Савченко Екатерина Ивановна – главный специалист отдела по имущественным отношениям Администрации Яковлевского муниципального района – секретарь аукционной комиссии;
Члены комиссии:

- Корыстин Владимир Викторович -  начальник отдела по имущественным отношениям Администрации Яковлевского муниципального района;

- Иванченко Игорь Витальевич – начальник юридического отдела  Администрации Яковлевского муниципального района;
- Васильева Оксана Сергеевна  - главный специалист отдела по имущественным отношениям Администрации Яковлевского муниципального района.
 4. Возложить на комиссию все полномочия, предусмотренные законом.

 5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации Яковлевского муниципального района.
Глава района - главы Администрации

Яковлевского муниципального района

                Н.В. Вязовик
Приложение №1

Утверждено распоряжением Администрации

Яковлевского муниципального района

№  _____  от   _______________г.

                   Перечень имущества, подлежащего сдаче в аренду
	№ лота
	наименование объекта недвижимости
	местонахождение объекта недвижимости
	минимальная (начальная) цена годовой арендной платы   за лот (руб.) без учета НДС
	цель использования объекта недвижимости (нежилого помещения)
	описание и технические характеристики

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	лот №1
	Здание-лыжная база с  земельным участком с кадастровым номером 25:25:020321:3, площадь7237 кв.м., категория земель-земли населенных пунктов, разрешенное использование –«Для размещения объектов физической культуры и спорта».
	Приморский край, Яковлевский р-н,
с.Яковлевка., ул.Красноар-мейская, 46
	134160,0 (сто тридцать четыре тысячи сто шестьде-сят) рублей 00 коп.
	Предприни-

мательская деятельность в сфере  организации отдыха, оздоровления и проведения спортивных мероприятий
	Строительный объем 653 куб.м.  Кадастровый номер 25:25:020321:5. Площадь объекта составляет 172 кв.м.

Год постройки 1992.

1 этажное здание, фундамент ленточный бутобетонный, стены кирпичные, перегородки кирпичные, перекрытия железобетонные, крыша шифер.

Техническое состояние удовлетворительное. Электроснабжение центральное, автономное отопление.
Передается  вместе с земельным участком  с кадастровым номером 25:25:020321:3, площадь7237 кв.м., категория земель-земли населенных пунктов, разрешенное использование –«Для размещения объектов физической культуры и спорта».